
3392 Torsdag den 25. januar 2007 (F 5) 

forslaget til vedtagelse. Vi spørger, om der er 
sammenhæng i det forslag til vedtagelse. Hvad 
er den fælles synergi? For det er vel også et ud- 
tryk for, om der overhovedet er et regeringsal- 
ternativ, for den økonomiske substans skal være 
til stede. 

Jeg spørger bare stille og roligt: Er der et so- 
cialdemokratisk projekt, eller er det socialdemo- 
kratiske projekt illustreret ved fru Helle Thor- 
ning-Schmidts stol: at den ikke er til stede? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Indimellem kan man blive overrasket over, hvor 
lavt et niveau så fremtrædende medlemmer af 
Venstres folketingsgruppe kan anlægge. Hr. Jens 
Hald Madsen har formentlig ikke nogen proble- 
mer med at læse, og der eksisterer ganske for- 
trinlige udgivelser, der på ganske mange pæne 
og ordentlige områder beskriver, hvad den so- 
cialdemokratiske idé og ambition samt de reali- 
teter, vi ønsker at påvirke, er. 

Jeg forstår sådan set ikke, at Venstre synes, 
det er sjovt at vedligeholde et mediestunt, som 
statsministeren har introduceret i mangel af eget 
projekt, for man kan jo se forskellen på de to for- 
slag til vedtagelse. Der er relevante og nødven- 
dige målsætninger i det forslag til vedtagelse, 
som Socialdemokratiet er medforslagsstiller til, 
hvorimod man i det forslag, som regeringsparti- 
erne med støtte fra Dansk Folkeparti har frem- 
sat, bare konstaterer, hvad man har gjort. Og der 
er fuldstændig tomt der, hvor man skal forholde 
sig til fremtiden, bortset fra det område, man re- 
fererer til, og som allerede er handlet af, nemlig 
velfærdsaftalen, som Socialdemokratiet er en del 
af. 

Tomme tønder buldrer åbenbart mest, og der 
er ret meget bulder i Venstres gruppe i dag, kan 
jeg høre. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Der er jo en meget udbredt forvirring om, hvad 
det er, Socialdemokraterne vil på en lang række 
områder, men jeg tror, ret skal være ret, at vi i 
dag må konkludere, at finansordføreren mener, 
at det er den vækst, der er indarbejdet i Social- 
demokratiets finanslovforslag for 2007, vi skal 
regne med er Socialdemokratiets officielle poli- 
tik. Det betyder så, at Socialdemokraternes for- 
mand er sat på plads af gruppen, og det er må- 
ske derfor, hun ikke er til stede i dag, og lad os 
så lade det være det. 

Lad mig vende mig mod en anden meget cen- 
tral ting, som er spørgsmålet om skattestoppet. 
Her vil vedvarende oplysninger fra meget velin- 
formerede journalister her på Christiansborg vi- 
de, at Socialdemokraterne har en decideret afta- 
le med SF, personificeret ved hr. Villy Søvndal, 
om, at SF vil sluge skattestoppet efter den even- 
tuelle valgdag. Og det er derfor, at den socialde- 
mokratiske ordfører i dag med så stor styrke kan 
sige: Skattestoppet vil stå også efter en valgdag. 

Kan det bekræftes, at der er en klokkeklar af- 
tale om, at SF stikker piben ind, når det drejer 
sig om deres modvilje mod skattestoppet? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Det kunne være, vi skulle have lov at være to på 
talerstolen -  hr. Ole Sohn er jo til stede -  så kan 
vi jo stå heroppe og sige samdrægtigt, at vi øn- 
sker en socialdemokratisk ledet regering, og så 
kan hr. Ole Sohn fremføre, hvad han også gjorde 
under tredje behandling af finansloven, at SF vil 
bekæmpe det skattestop så indædt, som man 
kan. 

Men det ændrer ikke på, at man peger på en 
socialdemokratisk regering. Og jeg bekræftede 
adskillige gange, at Socialdemokratiet står fast 
på det skattestop -  det var måske, fordi der var 
nogle, der kom og gik, at de ikke hørte det hver 
gang, svaret, men alle forstod vel, at jeg bekræf- 
tede det. 

Dertil kommer, at der bliver indbudt til for- 
handlinger om en skattereform, hvor f.eks. også 
fru Pia Christmas-Møllers parti bliver inviteret 
og formentlig også har ganske gode ideer til, 
hvordan en skattereform kunne se ud. Det er jo 
et emne, der optager skatteordførere i Det Kon- 
servative Folkeparti ganske meget, også uanset 
hvad navnet er. 

Må jeg så sige omkring vækstprocenten, bare 
for at gøre det klart... 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det må ordføreren ikke, for den røde lampe ly- 
ser, men der bliver sikkert mulighed senere, tror 
jeg. 

Så er det fru Pia Christmas-Møller for anden 
korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg vil meget gerne vide, om der er en aftale, for 
det er der altså meget velinformerede kilder der 
hævder gang på gang her på Christiansborg. Og 


